
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------Strana první  

 

Smluvní strany: 

 

        1.   Město Žebrák  

              Se sídlem: Náměstí čp. 1, 267 53 Žebrák 

              IČ: 00234079 

              Zastoupené: starostou panem Mgr. Danielem Havlíkem, r. č.: 661006/ 0479 

              Bytem: Náměstí čp. 104, 267 53 Žebrák 

 

  dále jen jako   o b j e d n a t e l   

 

a 

 

         2.   SILNICE NEPOMUK s.r.o. 

               Se sídlem: U Pošty čp. 513, 335 01 Nepomuk 

               IČ: 263 42 812, DIČ: CZ 263 42 812 

               Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, 

vložce 14 184 

               Zastoupena ve věcech smluvních: Josef Skala, jednatel společnosti 

    

               dále jen jako   z h o t o v i t e l 

 

               objednatel a zhotovitel společně dále též jako   s m l u v n í   s t r a n y   

 

se rozhodly níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřít tuto  

 

dohodu o ukončení smlouvy o dílo 
(dále jen „Dohoda“) 

 

 

I. 

                                                                       Preambule 

 

1.1 Smluvní strany dne 16. 11. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byl závazek 

zhotovitele provést pro objednatele dílo, a to provedení stavebních prací včetně dodávek a 

služeb dle projektové dokumentace pro provedení stavby s názvem Cyklostezka Žebrák – 

Tlustice, zpracované společností PONTEX,spol. s r.o. (dále jen „stavba“). 

 

1.2 Výše uvedenou stavbu hodlal objednatel financovat z dotace, která mu měla být poskytnuta 

Státní fond dopravní infrastruktury. Dotace ale objednateli přidělena nebyla. Tudíž objednatel 

nemůže stavbu realizovat, neboť na její uskutečnění nemá finanční prostředky. 

 
1.3 Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na uzavření této dohody o ukončení 

smlouvy o dílo. 

 

 



 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------Strana druhá   

  

II. 

Ukončení smlouvy o dílo 

 

2.1 Smluvní strany tímto ke dni uzavření této Dohody ukončují účinnost Smlouvy o dílo, která byla 

uzavřena mezi objednatelem a zhotovitelem dne 16. 11. 2021, a jejímž předmětem bylo zhotovení 

díla, uvedeného v čl. I. odst. 1.1 této Dohody. 

 

2.2 Smluvní strany s ohledem na okolnosti zániku právního vztahu prohlašují, že vůči sobě nemají 

žádné závazky či pohledávky, které by vyplývaly ze smlouvy o dílo a jsou mezi nimi vypořádána 

veškerá vzájemná práva i povinnosti z ukončované smlouvy vznikající. 

  

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Dohoda a z ní vyplývající právní vztahy se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném 

znění. O všech sporech vyplývajících z této Dohody nebo sporech týkajících se jejího porušování, 

zrušení či neplatnosti rozhodne věcně a místně příslušný soud.  

 

3.2 Veškeré změny a doplňky Dohody mohou být provedeny pouze se souhlasem obou smluvních 

stran písemnou formou. Jiná forma je smluvními stranami v tomto případě vyloučena ve smyslu ust. 

§ 564 zákona č. 89/2012 Sb.  

 

3.3 Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž bezprostředně po podpisu obdrží každá 

smluvní strana jedno paré Dohody.  

 

3.4 Pokud by některá ustanovení této Dohody byla neplatná, netýká se tato neplatnost ostatních 

ustanovení této smlouvy.  

 

3.5 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

3.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dohodu před jejím podepsáním přečetly, že s jejím 

obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a že nebyla uzavřena 

v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy na obou jejích stejnopisech.  

 

V Žebráku dne       V Nepomuku dne  

 

 

 

______________________________        ____________________________                                           

 Město Žebrák      Josef Skala, jednatel společnosti                                  

 Mgr. Daniel Havlík, starosta města 


		2022-08-04T10:17:30+0200
	Josef Skala


		2022-08-04T12:14:49+0200
	Daniel Havlík




